
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: LAVORO

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  5098  del  27/03/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore MORELLA MARIA CATERINA _____________________________

Responsabile del procedimento TUDINI GRAZIELLA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. NOCCIOLI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Approvazione dell'elenco definitivo dei beneficiari dei voucher relativamente all'avviso pubblico " Avviso per la Concessione
di Voucher sul Catalogo Interregionale dell'Alta Formazione". Progetto interregionale "Verso un sistema integrato di alta
formazione". Determinazione dirigenziale del 02/08/2013 n. B03404 - Parziale rettifica della Determinazione dirigenziale del
26/02/2014 n. G02105

Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G04196 02/04/2014



OGGETTO: Approvazione dell’elenco definitivo dei beneficiari dei voucher relativamente all’Avviso pubblico  

“Avviso per la Concessione di Voucher sul Catalogo Interregionale dell’Alta Formazione”. Progetto 

interregionale “Verso un sistema integrato di alta formazione”. Determinazione dirigenziale del 02/08/2013  

n. B03404 – Parziale rettifica della Determinazione dirigenziale del 26/02/2014 n. G 02105. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAVORO 

 

VISTI 

- il Reg. (CE) n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5.07.2006 relativo al Fondo 
sociale europeo e recante abrogazione del Reg. (CE) n. 1784/1999, e successive modifiche; 

- il Reg. (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell'11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il 
Reg. (CE) n. 1260/1999; 

- il Reg. (CE) n. 1828/2006 della Commissione, dell'8 dicembre 2006, che stabilisce modalità di 
applicazione del Reg. (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e il Reg. (CE) n. 
1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale; 

- il Reg. (CE) n. 800/2008 della Commissione, del 6 agosto 2008 relativo all’applicazione degli articoli 
87 e 88 del Trattato CE; 

- il Quadro Strategico Nazionale italiano (di seguito QSN) per la politica regionale di sviluppo 2007 – 
2013; 

- il Regolamento (CE) N. 284/2009 del Consiglio del 7 aprile 2009 che modifica il Regolamento (CE) n. 
1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo e sul Fondo di coesione, per quanto riguarda alcune disposizioni relative alla gestione 
finanziaria; 

- il Regolamento (CE) n. 396/2009 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 6 maggio 2009 che 
modifica il regolamento (CE) n. 1081/2006 relativo al Fondo sociale europeo per estendere i tipi di 
costi ammissibili a un contributo del FSE; 

- il Regolamento (CE) n. 846/2009 della Commissione del 1° settembre 2009 che modifica il 
regolamento (CE) n. 1828/2009 della Commissione; 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- il Programma Operativo Regionale (di seguito POR) “Competitività regionale ed occupazione” FSE 
2007-2013 della Regione Lazio, adottato con decisione della Commissione C(2007) 5769 del 
21/11/2007; 

- il Programma Operativo Nazionale (di seguito PON) “Governance e Azioni di Sistema” – Ob. 
Convergenza – 2007 IT 051 PO 006, a titolarità del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 
(ora Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali), approvato con la Decisione della Commissione 
Europea C(2007) n. 5761 del 21 novembre 2007 e il PON “Azioni di Sistema” – Ob. Competitività 
Regionale e Occupazione – 2007 IT 052 PO 017, a titolarità del Ministero del Lavoro e della 
Previdenza Sociale (ora Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali), approvato con la Decisione 
della Commissione Europea C(2007) n. 5771 del 21 novembre 2007“; 

- il D.P.R. n. 196 del 3 ottobre 2008, “Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 
recante disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo e 
sul fondo di coesione”; 

Pagina  2 / 4



- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 
Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- la Legge Regionale n. 1 del 6 settembre 2002, avente ad oggetto il “Regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni;  

- la Legge Regionale del 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e 
contabilità della Regione” e s.m.i.;  

- la Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 13 "Legge di stabilità regionale 2014"; 

- la Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 14 Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 
2014-2016; 

- la Determinazione Dirigenziale del 23/09/2013  n. B04133 “Ratifica della Convenzione stipulata in 
data 19/09/2013 tra la Direzione regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola Università, 
Diritto allo Studio e la Direzione regionale Lavoro per lo svolgimento delle funzioni di Organismo 
Intermedio nella gestione di attività del Programma Operativo Regionale "Competitività regionale 
ed occupazione" FSE 2007-2013 della Regione Lazio”; 
 

- il Decreto della Regione del Veneto n. 852 del 10/09/2013 “POR FSE 2007-2013 – Ob. CRO – 
Catalogo Interregionale di Alta Formazione – annualità 2013 – DGR n. 700 del 14/05/2013. 
Ammissione delle offerte formative”; 
 

- la Determinazione dirigenziale del 02/08/2013  n. B03404 “Progetto interregionale “Verso un 
sistema integrato di alta formazione”. Approvazione dell’Avviso pubblico “Avviso per la 
Concessione di Voucher sul Catalogo Interregionale dell’Alta Formazione”. Impegno di spesa a 
valere sul POR LAZIO FSE 2007-2013, Asse IV – Capitale Umano, capitoli di bilancio A39152, A39157 
e A39160 e sul capitolo di bilancio regionale F32105 esercizio finanziario 2013, a cui si rinvia per 
relationem anche per le motivazioni del presente atto; 
 

- la Determinazione dirigenziale del 23/10/2013 n. G00945 “Approvazione delle graduatorie 
provvisorie delle domande di richiesta voucher inerenti l’Avviso pubblico “Avviso per la concessione 
di voucher sul Catalogo Interregionale dell’Alta Formazione – V edizione – annualità 2013” cui si 
rinvia per relationem anche per le motivazioni del presente atto; 

- la Determinazione dirigenziale dell’08/11/2013 n. G01855 “Rettifica delle graduatorie provvisorie 
approvate con determinazione dirigenziale 23 ottobre 2013, n. G00945 "Avviso per la concessione 
di voucher sul Catalogo Interregionale dell'Alta Formazione - annualità 2013". 

- la Determinazione dirigenziale del 26/02/2014 n. G02105 “Approvazione delle graduatorie 
definitive dei soggetti ammessi e finanziati compresi gli ammessi revocati e rinunciatari ai sensi 
dell’art. 9 e art. 10 dell’avviso pubblico “Avviso per la concessione di voucher sul Catalogo 
Interregionale dell’Alta Formazione – annualità 2013”   

 

CONSIDERATO 

- che alcuni assegnatari, inclusi nelle graduatorie dei soggetti ammessi e finanziati, hanno rinunciato 
al finanziamento dei voucher, per cui è necessario approvare l’elenco definitivo dei beneficiari (all. 
1), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione, a parziale rettifica 
degli elenchi di cui alla Determinazione dirigenziale del 26/02/2014 n. G 02105 ; 

 

Tutto ciò premesso che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Pagina  3 / 4



DETERMINA 

- di approvare l’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

rettificando parzialmente gli elenchi di cui alla Determinazione dirigenziale del 26/02/2014 n. G 02105; 

- di pubblicare la presente determinazione sul BURL e sui siti www.portalavoro.regione.lazio.it e 

www.altaformazioneinrete.it.  

La pubblicazione sul BURL assume valore giuridico di formale notificazione del suo contenuto agli 
interessati. 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nel termine 

di giorni 60 (sessanta) dalla notifica, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 

giorni 120 (centoventi). 

 

 Il Direttore  

 Marco Noccioli 

Pagina  4 / 4


